
2 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

2022 

MAS SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ 

 

  MAS Slavkovské bojiště, z.s. 
www.slavkovskebojiste.cz 

 

 
 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala Mgr. Hana Tomanová, manažerka MAS Slavkovské bojiště 

Schváleno Valnou hromadou MAS Slavkovské bojiště, z.s. dne 7.3.2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 

 

Obsah 

I. Základní údaje ............................................................................................................ 5 

II. Členové a orgány MAS ................................................................................................ 6 

III.  Přehled činnosti MAS Slavkovské bojiště v roce 2022 ................................................ 8 

Strategie MAS ............................................................................................................. 8 
Výzva z Programu rozvoje venkova ........................................................................... 8 
Výzva z Integrovaného regionálního operačního programu .......................................... 9 

Projekty pro školy a neziskové organizace ..................................................................... 9 
Animace škol .......................................................................................................... 9 
Místní akční plán pro ORP Šlapanice ........................................................................ 10 
Místní akční plán pro ORP Bučovice ......................................................................... 11 
Šablony pro neziskovky .......................................................................................... 11 

Projekty pro podnikatele ............................................................................................ 12 
Regionální značka BRNĚNSKO originální produkt ...................................................... 12 
Podnikni to! .......................................................................................................... 13 

Enviromentální projekty ............................................................................................. 14 
Komunitní energetika ............................................................................................. 14 
Klimatické plány .................................................................................................... 14 
Nová zelená úsporám LIGHT .................................................................................. 14 

Spolupráce místních akčních skupin ............................................................................ 14 

IV. Přehled hospodaření – bilance hospodaření ............................................................... 15 

 
 

 

Úvodem  

V roce 2022 kancelář MAS Slavkovské bojiště pomalu končila realizaci své strategie na roky 

2014-2020. Byl vyhodnocen projekt podaný do poslední výzvy z Integrovaného regionální operačního 
programu (IROP) a vyhlášena předposlední výzva z Programu rozvoje venkova (PRV). Současně 

probíhaly přípravy na nové období, byl připraven koncept čerpání programu IROP a podána žádost do 

operačního programu Zaměstnanost.  
 

V loňském roce se MAS Slavkovské bojiště zapojila do řešení aktuálních palčivých témat jako 

komunitní energetika a zelená úsporám LIGHT. Již v roce 2021 byla podána žádost na vytvoření 

Klimatického plánu pro sedm obcí z území MAS Slavkovské bojiště. MAS uspořádala seminář pro 
starosty na téma komunitní energetiky, nabídla odborníky na energetický management. Pro veřejnost 

se v Pozořicích konal Den pro klima, kde se ve spolupráci s Ekologickým institutem VERONICA pálil 
biouhel.    

 

Koncem roku začala MAS pomáhat občanům s čerpáním dotací z programu Zelená úsporám 

LIGHT. Ke konci roku již měla připraveno k podání 50 žádostí. 
 

Pokračovalo se v práci na dalších projektech – na místním akčním plánu pro ORP Šlapanice, 
na šablonách pro školy nebo pro neziskové organizace. Rozjela se realizace místního akčního plánu 

pro OPR Bučovice.  
 

Pro podnikatele pokračovaly kurzy Podnikni to! a byla vyhlášena další výzva na certifikaci 
regionálních výrobků pod naší značkou BRNĚNSKO originální produkt.  

 
 

 



5 

 

I. Základní údaje 
 

Název MAS • MAS Slavkovské bojiště, z.s.  

Právní forma • Zapsaný spolek  

IČO • 27030491 

Sídlo a kancelář MAS • Hrušky 166, 683 52 

Předseda • Jan Kauf, ouhrusky@politavi.cz 

Místopředseda • Mgr. Jitka Schovancová, muli.s@seznam.cz 

Manažer MAS • Mgr. Hana Tomanová, tomanova@slavkovskebojiste.cz 

Manažer pro IROP • Ing. Dana Adamcová, adamcova@slavkovskebojiste.cz 

Příprava SCLLD • Petr Vaněček, vanecek@slavkovskebojiste.cz 

Finanční manažer 

Animátor škol 

• Romana Janíková, janikova@slavkovskebojiste.cz 

• Mgr. Vladislava Vaněčková, vaneckova@slavkovskebojiste.cz 

Koordinátor MAP • Mgr. Eva Kreizlová, kreizlova@slavkovskebojiste.cz 

Webové stránky • www.slavkovskebojiste.cz 

Telefon • Manažer 604 318 732  

Datová schránka • v9ykw53 

Bankovní spojení • 2056590379/0800 Česká spořitelna, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

mailto:janikova@slavkovskebojiste.cz
mailto:vaneckova@slavkovskebojiste.cz
mailto:kreizlova@slavkovskebojiste.cz


6 

 

II. Členové a orgány MAS 
 

Hlavním posláním MAS Slavkovské bojiště je všestranná podpora trvale 
udržitelné rozvoje daného území, zejména činnostmi ve prospěch neziskových organizací, 
drobných podnikatelů, malých a středních podniků a dalších subjektů sídlících nebo 
působících ve vymezeném území, s ohledem na ochranu přírody a krajiny.  
 

Území MAS Slavkovské bojiště tvoří částečně území 4 svazků obcí: DSO Ždánický 
les a Politaví, Mikroregion Roketnice, Svazek obcí Mohyla míru a Mikroregion Cézava. Území 
zahrnuje celkem 45 obcí.  
 
 Nejvyšším orgánem MAS Slavkovské bojiště je valná hromada, tj. celkem 41 
členů, z toho 5 jsou zástupci veřejného sektoru, tj. 4 dobrovolných svazků obcí a Domov pro 
seniory, 22 členů reprezentuje nestátní neziskové organizace, dále je v MAS Slavkovské 
bojiště zapojeno 5 soukromých osob a 9 podnikatelů. Ze svých členů valná hromada volí 
předsedu a místopředsedu. Dále volí členy rady, kontrolní a výběrové komise. 
 

Členem MAS Slavkovské bojiště může být každá právnická a fyzická osoba starší 
18-ti let, která má na území spolku trvalé bydliště, sídlo nebo provozovnu, nebo má pro toto 
území místní příslušnost nebo působnost a ztotožňuje se cíli činnosti spolku. Členství vzniká 
na základě písemného přistoupení a schválením valnou hromadou. Výše členských příspěvků 
byla v roce 2021 stanovena na 5 Kč na obyvatele od obcí, 250 Kč od jednotlivých členů. 
 
Členové orgánů MAS k 31. 12. 2022: 
 
Předseda:  DSO Ždánický les a Politaví, Jan Kauf 
Místopředseda:  KOS Křenovice, Jitka Schovancová 
 
Rada MAS Slavkovské bojiště: 
• KOS Křenovice, Jitka Schovancová 
• Petr Kříž, FO 
• DSO Ždánický les a Politaví, Jan Kauf 
• Svazek obcí Mohyla míru, Ing. Lubomír Šmíd 
• Hasičská jednota Křenovice, Jaromír Konečný 
 
Kontrolní komise: 
• Mikroregion Roketnice, Milan Blahák 

• RODINNÉ CENTRUM pro RADOST, Darek Pernica 
• Bohuslav Adámek, FO 
 
Výběrová komise: 
• Ing. Jaroslav Řezáč, FO 
• Divadlo Stodola, Ondřej Buchta 
• RC Na myšáku, Vladislava Vaněčková 
• Zdeněk Vykoukal, PO 
• TJ Tatran Hrušky, Roman Holoubek 
• MHJ Hrušky, Lenka Štěpánková 

• DFS Křenováček, Regina Kokešová 
• Mikroregion Cézava, Miroslav Zborovský 
• Orel Podolí, Radek Hůrka 
 
 



7 

 

Valná hromada MAS na svém jednání 20. 11. 2014 v Hruškách rozhodla o vytvoření šesti 
zájmových skupin dle předmětu činnosti, do kterých bude zařazen každý člen MAS. 
 
Veřejný sektor  
 

1. Místní samospráva – 4 DSO 

• DSO Ždánický les a Politaví, Jan Kauf 
• Mikroregion Roketnice, Milan Blahák 
• Svazek obcí Mohyla míru, Lubomír Šmíd 
• Mikroregion Cézava, František Kroutil 

Domov pro seniory Sokolnice, Petr Nováček 
 

Soukromý sektor  
 

2. Zemědělství, výroba a služby – podnikatelé, výrobci 

František Kubínek, Jalový dvůr, s.r.o., AGROPOD, a.s., Stanislav Drápal, 

Růžena Křížová, Pavel Obdržálek, Miloslav Švábenský, Jaromír Gryc, Zdeněk 

Vykoukal 

3. Sport a volný čas  

• TJ Tatran Hrušky, Roman Holoubek 

• TJ Holubice, Aleš Šmerda 

• Orel jednota Telnice, Jiří Hrazdíra 

• Orel jednota Křenovice, Ivo Kratochvíl 

• Myslivecký spolek Holubice – Velešovice, Zbyněk Dominik Koukal 

4. Vzdělávání a kultura  

• Podvalák Bošovice, Jaroslav Šimandl 

• DFS Křenovice, Regina Kokešová 

• Tilia, Eva Mollová 

• Divadelní spolek DŽO, Jan Grolich 

• Divadlo Stodola, Ondřej Buchta 

• Okrašlovací spolek Bučovice, Jana Vlachová 

5. Aktivity pro rodiny  

• Kavyl, Klára Krchňavá 

• MC Balónky, Renata Höklová 

• Telnické sluníčko, Pavla Chovancová 

• RC pro RADOST, Ivana Procházková 

• RC Na myšáku, Vladislava Vaněčková 

• KOS Křenovice, Jitka Schovancová 

• Sdružení Filia, Miluše Nechvátalová 

6. Hasiči 

• SDH Kobeřice, Lenka Hanačíková 

• MHJ, Hrušky, Lenka Štěpánková 

• MHJ, Křenovice, Jaromír Konečný 

• SDH Velešovice, František Musil 

 

Fyzické osoby: Petr Kříž, Jaroslava Cenková, František Masařík, Jaroslav Řezáč, Bohuslav 

Adámek 



8 

 

III.  Přehled činnosti MAS Slavkovské bojiště v roce 2022 
 

V roce 2022 MAS Slavkovské bojiště zaměstnávala 8 pracovníků na hlavní pracovní poměr:  
• Mgr. Hana Tomanová – manažerka MAS na 1,0 úvazku; 
• Ing. Dana Adamcová – manažerka IROP na 1,0 úvazku; 
• Romana Janíková – finanční manažerka MAS a MAP na 1,0 úvazku; 
• Petr Vaněček – expert pro přípravu strategie MAS na 1,0 úvazku; 
• Mgr. Eva Kreizlová – koordinátorka MAP Bučovice na 0,9 úvazku; 
• Mgr. Jiří Hrubý – vedoucí projektu MAP Šlapanice a koordinátor 0,25 úvazku; 
• Hana Benešová – koordinátorka MAP Šlapanice na 1,0 úvazku; 

• Mgr. Irena Zigmanová – vedoucí projektu šablony pro NNO na 0,5 úvazku; 
 

V roce 2022 se Rada MAS Slavkovské bojiště řádně sešla celkem 7x. Valná hromada MAS 
Slavkovské bojiště se konala 22.2.2022. Zápisy byly rozesílány členům a jsou k dispozici na 
webových stránkách MAS. 
 

Strategie MAS 
V roce 2022 pomalu končila realizace Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS Slavkovské bojiště pro období 2014 – 2020. Z Integrovaného 
regionálního operačního programu byl vyhodnocen jeden projekt z poslední výzvy, 
v Programu rozvoje venkova byla jedna výzva vyhlášena a vyhodnocena. Kancelář MAS 
výzvy administrovala, při hodnocení projektů spolupracovala s výběrovou komisí, kontrolní 
komisí a radou spolku. Koncem roku 2022 byla podána žádost do Operačního programu 
Zaměstnanost.  

Realizace strategie MAS je financována z prostředků IROP na režie MAS ve výši 95%. 
 

Výzva z Programu rozvoje venkova 

V roce 2022 byla vyhlášena jedna výzva z Programu rozvoje venkova v jedné Fichi 
Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech v celkové výši alokace 10 470 370 
Kč. Žadatelé mohli podávat svoje projekty ve třech oblastech: obce na úpravy veřejných 
prostranství, na investice do mateřských a základní škol nebo spolky na investice do svého 
zázemí nebo vybavení. Do výzvy bylo podáno celkem 39 žádostí. Kancelář MAS hodnotila 
žádosti po formální stránce, tři žádosti byly vyřazeny. Výběrová komise provedla věcné 
hodnocení a rada spolku rozhodla o finanční podpoře projektů. Dohoda o poskytnutí dotace 
byla nakonec uzavřena s 34 žadateli, 2 žadatelé vypadli při administrativní kontrole SZIF.  
 

Z této výzvy budou pořízeny 
např. kroje, uniformy pro hasiče, 
budou vybaveny kulturní zařízení obcí, 
pořízeny herní prvky na zahrady 
mateřských škol, vybaveny školní 
jídelny, pořízeny interaktivní tabule do 
tříd základních škol.  

 
 

 
 
 
 



9 

 

Výzva z Integrovaného regionálního operačního programu 

V roce 2022 MAS Slavkovské bojiště ukončila hodnocení u jedné výzvy.  

20. výzva Zájmové vzdělávání III. 

Žadatel: Hana Škrháková Pádková 
Projekt: Papouščí zoologická zahrada Bošovice, Vzdělávací centrum 
Celkové způsobilé výdaje projektu: 5 961 142,89 Kč 
 
„Předmětem předkládaného projektu je rekonstrukce podkroví jedné z budov v rámci prostor 
Papouščí ZOO, ve kterém bude vybudována odborná učebna včetně vybavení a dalšího 
zázemí (šatna, sociální zařízení) pro poskytování zájmového a neformálního vzdělávání s 
vazbou na klíčové kompetence IROP, tj. přírodní vědy a technické a řemeslné obory. 
Poskytováním kroužků zároveň dojde k využívání digitálních technologií při vzdělávání a tím k 
rozvoji klíčové kompetence práce s digitálními technologiemi. Projektem vybudované 
prostory budou zázemím pro výukové programy a budou vhodně doplňovat venkovní 
prostory ZOO (expozice se živými zvířaty, venkovní areál s přírodní zahradou, zelenou 
střechou, hospodaření s vodou a další vybavení a pomůcky pro projekt). Vzdělávací 
programy ZOO jsou cíleny pro všechny skupiny (děti MŠ, žáky ZŠ, studenty SŠ, VŠ, 
doplňkově pak pro odbornou i širokou veřejnost).“ 
 

Projekty pro školy a neziskové organizace 

Animace škol  

Od roku 2016 poskytuje MAS školám na svém území pomoc při zpracování žádostí o 
dotace i průběžném monitorování zjednodušených projektů, tzv. „šablon“ z operačního 
programu Výzkum, vývoj, vzdělávání (zkráceně OP VVV). Období těchto šablon se v roce 
2022 úspěšně překlopilo do poslední fáze, nové projekty už nevznikaly, zato bylo potřeba 
hlídat všechno, co je potřeba na konci projektu dohnat. Koodinátorka šablon je placena z OP 
VVV prostřednictvím režií na provoz kanceláře MAS. 
 
MAS pro školy zajišťovala:  
• vzory pro dokládání aktivit projektu a poradenství; 
• sledování projektu – kdy je potřeba podávat zprávy, jak řešit opravy zpráv; 
• vyřízení dotazů při změnách v projektu, které není potřeba nikam hlásit (třeba když místo 

jedné asistentky nastoupí jiná); 
• změnová řízení v projektu (třeba když se změní ředitelka); 
• podávání monitorovacích zpráv projektu, kontrola podkladů; 
• přenos dobré praxe – co v jedné škole funguje a ve druhé by mohlo taky (např. spaní ve 

škole, výjezdní adaptační pobyty, tandemová výuka a jiná zpestření školních dní); 
• ukončení projektu a finanční vypořádání. 
 
V roce 2022 byly úspěšně finančně vypořádány všechny projekty druhé vlny šablon: 
• 26 projektů, celková výše dotací 21 mil. Kč; 
• 15 projektů ze třetí vlny šablon ukončených v roce 2022; 
• 12,5 milionu Kč v projektech ze třetí vlny šablon, které se v roce 2022 čerpaly; 
• 7 speciálních pedagožek, 4 školní psycholožky, 15 školních asistentek, které jsou ve 

školách nad rámec běžného rozpočtu. 
 

Další čerpání finanční podpory bude zajištěna z nového operačního programu Jan Ámos 
Komenský.  



10 

 

Místní akční plán pro ORP Šlapanice 

Projekt místního akčního plánu v území 
ORP Šlapanice, který podporuje kvalitní 
vzdělávání na školách v regionu, ukončil k 30. 
6. 2022 svoji druhou etapu a od 1. 7. 2023 
pokračuje navazujícím projektem MAP III. Tato 
třetí fáze trvá do 30. 11. 2023. V průběhu 
téměř čtyřletého trvání projektu MAP II bylo 
realizováno velké množství aktivit pro školy.  
 

Na každý školní rok byly 
připraveny akce různého zaměření a 
různé délky realizace. Implementace 
zahrnovala nejvíce vzdělávání pedagogů, 
ale podporovali jsme i další skupiny 
aktérů ve vzdělávání, rodiče, děti i 
zřizovatele.  

Oba projekty MAP II i MAP III pro 
ORP Šlapanice jsou financovány 
z prostředků Operačního programu 
Věda, výzkum, vzdělávání ve 100% výši. 
 

 
 
 

V září 2022 oficiálně vzniklo na základě platformy Partnerství 2030 Okresní partnerství 
Brno-venkov. Jedná se o spolupráci projektů MAP, zřizovatelů, svazků obcí, MASek i kraje. 
MAP Šlapanice a MAP Tišnov se na této spolupráci dohodli jako vůbec první v republice, další 
partnerství již vznikají. Výhodou této spolupráce je mimo jiné vydatná metodická pomoc z 
platformy Partnerství 2030, společně pak plánujeme dlouhodobou podporu školám v několika 
oblastech. První akce jsou již za námi, pro zřizovatele jsme zorganizovali dva semináře 
zaměřené na spolupráci se školou a odměňování ředitelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Místní akční plán pro ORP Bučovice  
 

V listopadu 2021 byl nastartován další projekt MAP, tento pro ORP Bučovice, který 
potrvá až do listopadu 2023. Podobně jako na Šlapanicku spolupracuje se školami a starosty 
a propojuje je s odborníky ve vzdělávání.   
 

Proběhla setkání vychovatelek 
školních družin základních škol, opakovaná 
setkání učitelek mateřských škol, setkání se 
školní psycholožkou, setkání na téma 
Genetická metoda čtení, která pomáhá 
k tomu, aby se děti lépe vyjadřovaly a četly, 
dále pak otevřená setkání členů pracovních 
skupin MAP a pravidelná jednání Řídicího 
výboru.  
 
  

V regionu se sešla necelá třicítka učitelek matematiky a řešily přesah matematiky do 
jiných předmětů, a třeba i to, jak učit matematiku zábavněji. Pro zástupce neziskových 
organizací byla připravena beseda o dotačních programech.  
 

Na hřišti v Rašovicích proběhla Sportovní 
olympiáda propojená s prověřením znalostí a 
dovedností dětí z matematiky a českého jazyka. 
Mezi sebou měli možnost se utkat desetičlenné 
týmy žáků 5. a nižších ročníků šesti základních 
škol Bučovicka.  
 

Uskutečnila se také Literární a výtvarná 
soutěž „Moje škola, moje školka“, do které se 
zapojily děti a žáci z celého Bučovicka. Soutěžní 
dílka dětí byla zveřejněna v rámci výstav a 

informační kampaně o projektu v několika místních knihovnách, aby se rodiče mohli dozvědět 
nejen o projektu, ale také o vizi dětí a jejich pohledu na plánování rozvoje vzdělávání.  
 

Probíhají neformální setkání tzv. ředitelské kavárny, kde si mohou vyměnit své 
zkušenosti a poradit si v řešení úkolů, které mají mnohdy společné.  
Započala také spolupráce sociálních aktérů v území (Piafa, IQ Roma Servis, OSPOD, ZŠ, MŠ, 
GOA, Podané ruce) i mimo území (PAQ Research).  

Projekt hledám způsoby, jak přispět ke zlepšení vzdělávání i sociální situace u dětí a 
žáků v ORP Bučovice, ať už formou workshopů pro pedagogy, zájmových kroužků, 
sportovního vyžití, či zázemí s psychologickou podporou pro děti.  
 

Projekt je financován z prostředků Operačního programu Věda, výzkum, vzdělávání ve 100% 
výši. 
 

Šablony pro neziskovky 

Tříletý projekt, který je financován z Operačního programu Věda, výzkum, vzdělávání ve 
100% výši se přehoupl do druhé poloviny a daří se mu skvěle. Tyto takzvané "šablony pro 
neziskovky", kde je Místní akční skupina jako žadatel a zapojené neziskové organizace jako 
partneři, umožňuje dětem účastnit se různých aktivit zdarma. Do projektu se zapojilo 7 
partnerů z území, kteří se věnují práci s dětma. Projekt řídí manažerka, finanční manažerka a 



12 

 

dvě koordinátorky, které se starají o to, aby se děti na našem území ve volném čase mohly 
zapojit do zajímavých projektů. 
 

Děti se tak mohou rozvíjet v různých oblastech. A paleta aktivit nabízených 
organizacemi je opravdu barvitá. Partnerské organizace nabízí různé kreativní dílny, 
keramiku, péči a jízdu na koních, zážitkové rodinné dny. V rámci projektových dnů se děti 
setkávání s odborníky z různých oblastí, seznamují se s jinými kulturami, rozvíjí své logické 
dovednosti během turnajů v deskových hrách a mnoho dalšího. V badatelských klubech 
rozvíjí své dovednosti v oblasti IT, např. robotiky, 3D tisku a dalších oblastech. Stále oblíbené 
jsou naučné stezky pro děti. 
 

Projekt není zaměřen jen na volnočasové vzdělávání dětí, ale i dospělých pracujících s 
dětmi a mládeží. Díky projektu se tak lektoři partnerských organizací učí, jak pro svoji práci 
využít metody zážitkové pedagogiky nebo metod Montessori, jak učit pomocí her, nacházet 
novou inspiraci, nové pomůcky, ale i nové přístupy např. hodnotové vzdělávání či budování 
charakteru. Některé organizace se také zapojily do vzájemného sdílení dobré praxe a 
navštěvují se a učí se od sebe navzájem. Jiné organizace využily možnost tandemové výuky 
a zkouší si tak další způsob, jak se mohou lektoři i v neformálním vzdělávání vzájemně 
obohacovat. 
 

Rok 2022 byl rokem, kdy už nic neomezovalo 
kreativitu a nápaditost partnerským organizacím, a na 
pestrosti aktiv pro děti je to velmi vidět. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekty pro podnikatele 

Regionální značka BRNĚNSKO originální produkt 

V roce 2021 MAS Slavkovské bojiště získala finanční podporu 
z Programu rozvoje venkova a Jihomoravského kraje na založení vlastní 
regionální značky. Ve spolupráci s Asociací regionálních značek a MAS 
kolem Brna vznikla další značka do rodiny regionálních značek – 
BRNĚNSKO originální produkt. Regionální značka se uděluje těm 
výjimečným a kvalitním výrobkům, které mají vazbu na region, splňují 
kvalitu a nepoškozují životní prostředí. 

 

K prvním certifikovaným z roku 2021 přibylo v roce 2022 dalších 6 oceněných výrobků a 
jeden zážitek – Papouščí ZOO v Bošovicích.  



13 

 

Certifikáty byly slavnostně předány u 
příležitosti food festivalu To nejlepší z 
Moravy v sobotu 30.4.2022 na zámku ve 
Slavkově u Brna. Na tomto jarmarku se tak 
mohli návštěvníci setkat s čerstvě 
oceněnými produkty.  
 
 
 
 

 
 

 
 
Z projektu spolupráce bylo pořízeno 

vybavení na odbyt regionálních produktů. Do 
Turistického informačního centra ve Slavkově u 
Brna byla pořízena lednice a regály, 
v Pozořicích vyrostl prodejní stánek.  
 

Zde je možnost zakoupit originální 
produkty, především víno, těstoviny, sirupy, 
maso, sýry i dárkové předměty. 

 
Aktivity spojené s regionální značkou 

jsou finančně podporovány Jihomoravským 
krajem. 

 

Podnikni to! 

V roce 2021 začala MAS Slavkovské bojiště spolupracovat s projektem Podnikni to! 
Projekt pomáhá začínajícím, váhajícím nebo stagnujícím podnikatelům překonat prvotní 
obavy a pod vedením zkušeného lektora se naučí, jak se vyhnout největším začátečnickým 
chybám. 

O aktivity Podnikni to! v regionu je obrovský zájem. Projekt byl částečně financován 
z Jihomoravského kraje. 

 

V loňském roce proběhly dva 
kurzy, jeden ve Slavkově u Brna, 
druhý v Bučovicích. První kurz vedl 
Libor Musil, zakladatel rodinné firmy 
LIKO-S. Pod jeho vedení se nadále 
každý měsíc schází komunita určená 
nejen pro absolventy kurzu, aby 
nadále posouvali své podnikatelské 
projekty dopředu.  
 

Vedle portálu Slavkovské 
tržiště a regionální značky 
BRNĚNSKO je Podnikni to! dalším z 
nástrojů na podporu a oživení 
lokální ekonomiky. 



14 

 

Enviromentální projekty 

Komunitní energetika 

MAS Slavkovské bojiště se v roce 2022 zapojila do výzvy z Ministerstva průmyslu a 
obchodu z Národního plánu obnovy „Energetičtí koordinátoři Místních akčních skupin (EnKo 
MAS)“.  

Pro občany, obce a podnikatele jsou k dispozici dva odborníci, které lze využít na 
konzultace, jak zvýšit efektivitu užití energie, jaké jsou možné podpory energeticky 
úsporných projektů a mohou připravit projekty komunitní energetiky.  

Na téma komunitní energetiky proběhlo setkání těchto odborníků se starosty na 
podzim. MAS Slavkovské bojiště směřuje k založení energetického společenství. 

 

Klimatické plány 

V roce 2021 podala MAS Slavkovské bojiště 
žádost do výzvy z Ministerstva životního prostředí na 
vytvoření klimatického plánu pro udržitelnou energii 
a klima pro sedm obcí – Hrušky, Mokrá-Horákov, 
Kobylnice, Vážany nad Litavou, Blažovice, Pozořice, 
Moutnice na území MAS Slavkovské bojiště.  

Akční plán je vytvářen ve spolupráci 
s odborníky z Masarykovy univerzity a bude 
obsahovat kromě výchozí emisní bilance i návrhy 
mitigačních a adaptačních opatření včetně zdrojů 
jejich financování. Cílem projektu je snížení emisí 
skleníkových plynů, dosažení vyšší úrovně využívání a 
recyklace zdrojů včetně odpadů. 

Kromě vzniku plánů pro jednotlivé obce, MAS 
realizovala ve spolupráci s Ekologickým institutem 
VERONICA Brno osvětový Den pro klima v Pozořicích.  
Součástí dne byl jarmark, přednáška a ukázka výroby 
biouhlu a jeho využití pro zahrádkáře. 
 
 

Nová zelená úsporám LIGHT 

Koncem roku 2022 se pracovníci kanceláře MAS zapojili do administrace programu 
Ministerstva životního prostředí ČR Nová zelená úsporám LIGHT zaměřeného na úspory 
energií v rodinných a bytových domech seniorů nebo nízkopříjmových domácností. 

 

Spolupráce místních akčních skupin  
MAS Slavkovské bojiště je členem Národní a Krajské sítě MAS Jihomoravského kraje. 

Pracovníci kanceláře se účastní valných hromad Národní sítě MAS, v roce 2022 byla v Novém 
Městě nad Metují nebo LEADERfestu, v roce 2022 v Čejkovicích.  

Krajská síť MAS úzce spolupracuje s Celostátní sítí pro venkov Jihomoravského kraje. 
V loňském roce se díky této spolupráci uskutečnila exkurze za komunitní energetikou a 
dvoudenní vzdělávací seminář ve Křtinách. Na úrovni krajské sítě se pravidelně schází 
členové jednotlivých MAS, aby spolu sdíleli zkušenosti a vzdělávali se.  

Krajská síť MAS JMK je členem Regionální stálé konference i Národní stálé konference. 
 

 



15 

 

IV. Přehled hospodaření – bilance hospodaření 
 
Bilance hospodaření MAS Slavkovské bojiště za rok 2022 v tis. Kč 

 
Závěrečný účet zpracovala Romana Janíková, účetní 
 
Rozvaha ke dni 31.12.2022 (v tisících Kč) 

 Účetní období 

2021 
Účetní období 2022 

AKTIVA CELKEM                        28 737 37 278 

Dlouhodobý majetek celkem                                         89 88 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 071 1 070 

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -982 -982 

Krátkodobý majetek celkem                                              28 648 37 190 

Pohledávky celkem 24 479 32 887 

Krátkodobý finanční majetek celkem                                                  4 169 4 303 

Jiná aktiva celkem  0 0 

PASIVA CELKEM                            28 737 37 278 

Vlastní zdroje celkem                                                1 571 1 785 

Vlastní jmění 1 372 1 495 

Výsledek hospodaření  199 290 

Cizí zdroje celkem                                                       27 166 35 493 

Dlouhodobé závazky celkem  26 166 35 536 

Krátkodobé závazky celkem 1 000 43 

 
 
 
 
Výkaz zisku a ztrát ke dni 31.12.2022 (v tisících Kč) 

NÁKLADY CELKEM 8 950 

Spotřebované nákupy a nakupované služby  2 720 

Osobní náklady 6 092 

Daně a poplatky 0 

Ostatní náklady 48 

Poskytnuté členské příspěvky 90 

 

 
Náklady v celkové výši 8 950 tis. Kč zahrnují nákup materiálu, drobného hmotného 
majetku, především šlo o výdaje spojené s běžným provozem kanceláří MAS, MAP, MŠMT NV 
a jejich pronájem. Dále zahrnují náklady na tisk dotazníků pro přípravu Programů rozvoje 
obcí, na nákup a výrobu propagačních materiálů pro Místní akční plány vzdělávání (MAP), 
nákup DHIM do projektu MŠMT NV a cestovní výdaje. 
 



16 

 

Největší položku nákladů tvoří osobní náklady ve výši 6 092 tis. Kč, a to na platy 
zaměstnanců pro MAS, MAPy a MŠMT NV. Osobní náklady byly hrazeny z režií na realizaci 
„Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Slavkovské bojiště v roce 2014-2020“ 
(SCLLD), projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Šlapanice II“, Projektu „MAP 
Šlapanice III“ projektu „NNO Slavkovské bojiště v přírodě“ a projektu „Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ORP Bučovice III“. 
 
Národní síti MAS byl uhrazen členský příspěvek za rok 2022 ve výši 15 tis. Kč, krajskému 
sdružení MAS Jihomoravského kraje taktéž uhrazen členský příspěvek ve výši 10 tis. Kč a 
tvorbě regionální značky „Brněnsko“ ve výši 15 tis. Kč. 
Krajskému sdružení MAS Jihomoravského kraje byla poskytnuta zápůjčka peněz ve výši 50 
tis. 

 

VÝNOSY CELKEM 9 242 

Provozní dotace celkem 8 102 

Přijeté členské příspěvky (dary) celkem 774 

Tržba za vlastní výrobky a za zboží celkem 279 

Ostatní výnosy celkem 87 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 292 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 292 

 
Výnosy v celkové výši 9 242 tis. Kč realizovala MAS Slavkovské bojiště z hlavní činnosti. 
Tržby z prodeje služeb ve výši 279 tis. Kč jsou za administraci nad rámec metodické podpory 
v rámci Animace, poplatek za užívání regionální značky „Brněnsko“.  
 
Provozní dotace v celkové výši 8 102 tis. Kč se týkaly financování projektů „Posílení kapacit 
MAS Slavkovské bojiště pro počáteční fázi realizace SCLLD“, „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Šlapanice“, „MAP Šlapanice III“, „MAP III ORP Bučovice“, „NNO Slavkovské 
bojiště v přírodě“ z Operačního programu Věda, výzkum, vzdělávání“ a dotace z „Programu 
rozvoje venkova Jihomoravského kraje na podporu regionální značky“. 

 
 

 


